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R ossz  ú tra  téved tek .
A m agyar népnek nagy része bilié 

eddig, hogy a Inggel lenségi pá ll igazán 
a nem zet jogail védi. A liónörökös 
házassági szerződésének bc-Cxikkel veré
séről szóló képviselőházi viták azonban 
arról győznek meg m indenkit, hogy a 
függetlenségi párt manapság az, m ely
lyel szem ben a nem zet jogát védeni 
kell.

A függetlenségi párt képviselői rossz 
ú tra  tévedtek, m ikor Széli Kálmán, 
Horánszky Nándor és Szilágyi Dezső 
argomenlációival szemben a vitát h ú z
zák, halasszák.

Rakovszky azt m ondja, hogy az 
1723: I. és II. törvényczikk, de a III. 
törvényczikk is világosan reá utal arra 
a közjogi felfogásra, a  mely általában 
ellerjedl, hogy az úgynevezett pragm a
tika szankczió, vagy az 1723: 1., II. és
III. lörvényczikk intézkedéseinek fogla
latja  és tömege, egy kölcsönös szerző
dés term észetével bír, a mely kölcsö
nös szerződés az uralkodóház és a 
m agyar országgyűlés közöli, illetőleg 
Magyarország között köttetett. Az ural
kodóház közt és nemcsak az akkori 
uralkodó közt, m ert azt el kell ismerni, 
hogy 111. Károly az egész uralkodóhá
zat teljes joggal képviselte, illetőleg az 
uralkodóház akkor az ö személyében 
volt megtestesítve. Kétségtelen az is, 
hogy m ikor ez a szerződés köttetett és 
azóta, hogy ez a szerződés köttetett, 
egyáltalán azóta, a mióta örökös mo
narchia es ennek folytán külön m onar
chikus dinasztia, a dom us Auslriaca 
él Magyarországon, közjogilag az oszt
rák ház, az uralkodóház az országgal 
össze van kapcsolva ezen szerződés és 
m indazon további törvények és közjogi 
m egállapítások következtében, a melyek 
létrejöttek, királyikig szentesiltetlek. De 
kétségtelen egyszersmind az is, hogy 
az uralkodóház akkor is, azóta is a 
dolog term észeténél lógva, mivel az 
uralkodöház nem csak Magyarország

Báli-selyem-ruha
Lapunk m a i szúrna 10 o ldal.

uralkodóháza, hanem uralkodóháza el- 
válaszlliatatlanul és kapcsolatosan egy
szersmind az örökös larloinányoknak, 
most a monarchia másik államának: a 
magánjogi törvények, a büntetőjogi tör
vények, a dologi jogra vonatkozó tör
vények, sőt bizonyos tekintetben a 
házassági törvények tekintetében is, a 
magyar magánjogi törvényektől külön 
állást foglalt el. Rakovszky azt rnon- 

i dotta, hogy a király >priinus inler pa- 
res«. Magyarországon, a magyar mo
narchikus államban a király nem pri- 
mus inler pares. lilén nincsen senki, 
a ki pair-je legyen a királynak. Nem 
is lehet senki; a magyar alkotmány 
lényegével, természetével ez a kijelen
tés ellenkezik.

Eötvös Károly igen kegyetlenül hant 
el úgy az eddigi interpretáló!; latinsá- 
gával, valamint a Corp".s Juris eddigi 
fordítóinak latinságával. Ha nein vélet
lenül, megeselt rajta az, hogy a mig 
mások latin tudományát a legkegyetle- 
nebbiil bírálta és az archidux tekin
tetében is kifogásolta a miniszterelnök 
és Szilágyi Dezső inlerpreíácziöját, ma
ga a legnagyobb hibába esett egy lé
legzet alatt, mert mikor azt mondta, 
hogy miipla ducis Lolharingiae. és 
ezt úgy loidilolla, hogy a lotharingiai 
herczeg mátkája, akkor a történelem
ből tudhatta volna, hogy az már régen 
felesége v. II, a mint II. József is a 
pozsonyi diéta és a koronázás alkal
mával már megszülelell. Ez minden
eseire oly lapsus ez a laliuság helyes ' 
értelmezésében, a mely kizárja azt a 
bírói szerepel, azt a szuverén bitói 
Ítéletét, a melylyel mások iránt e te
kintetben élt. Végre lapsus mindenkin 
megtörténik és nem lobén járó bűn ez 
még egy magyar képviselőnél sem, de 
mindeneseire elég alap arra, hogy óva
tosak legyünk Ítéleteinkben, különösen 
oly területen, a hol magunk sem va
gyunk elég biztosak, járató ak.

Az igazságügyi bizottság kijelenté- ( 
se egy vezérelv kimondása azon jelen- i

lésben, a mely hivatva van a kérdés 
feletti vitában irányadóul, vezércsilla
gul, állandó szempontul szolgálni a 
mint hogy tényleg szolgált is. Nem 
volt senki azon képviselők közül, a 
kik ezen javaslatot támogatták, a ki 
előzetesen, világosan és a leghatározot
tabban ki ne jelentette volna, hogy 
ezen kijelentéssel teljesen megegyezik, 
hogy ezen kijelentéshez hozzájárul. A 
miniszterelnök az első peicztöl fogva, 
a me'yhen a bizottságban ez a kijelen
tés megtéte'ell, ahhoz hozzájárult, azt 
a maga részéről elfogadta és hozzájá
rult a legteljesebb készséggel ahhoz 
hogy ez az elv ezen vita vezéreszmé
je gyanánt tekintessék és tűzessék ki. 
Beszédében visszatért ismételten erre 
a i érdesre, ezt újra kijelentette. Ezen 
deklaráczió tehát nem a törvényczikk 
inartikulácziója ellen, nem a törvény
javaslat hiházlatásául, nem a minisz
terelnök politikájának megtámadásául 
volt fölhozva, hanem igenis annak 
megerősítéséül, annak löérveül és 
alapjául.

K e g y ú r i  b iz o t t s á g i  ü lé s .
Zombor szab. kir. város kegyúri bi

zottsága ma délelőtt 11 órakor rendes köz
gyűlést tart a városháza nagytermében. 
A közgyűlés tárgyainak fontossága meg
érdemli, hogy külön is felhívjuk a közön
ség figyelmét erre a közgyűlésre. A temp- 
lonipénztár, az iskolai-alap, a Kories Jd- 
zsef-félo alapítvány és a zombori rém. 
katli. elemi iskolák 1001. évre szóló költ
ség előirányzatai ma kerülnek szőnyegre.

Minden boldogulásnak és haladásnak 
az általános érdeklődés, a lelkesedés, a ki
tartás a feltétele. Azok a ozélok is, a me
lyeknek a zombori kegyúri bizottság áll 
szolgálatában csakis akkor éretnek el meg
felelően. ha a bizottsági tagok lelkét a 
kötelességérzct és az ügyszeretet és az 
ügy iránti lelkesedés érzelmei hatják át.

A zombori rém. katli. kegyúri bizott
ság tagjai mindeddig nem nagy lelkiisme
retességgel feleltek meg feladataiknak. 
Közgyűlések alkalmával igen gyéren je 
lennek meg a városháza nagytermében.

Akárhányszor életbevágó kérdések el
döntésénél is alig vesz részt 10—15 bizott
sági tag a tárgyalásokban.
feljebb t — 14 méter — póstabét- és vámmentesen szállít* 

.  va ! Minták kiválasztásra, nemkülönben fekete, fehér és 
0 színes „Uennebe’g-selyem" blomok ée ruhákra alkat* 

(ff ina?, 45 kitől 14 frt 65 krig méterenkint.

QA Csak akkor valódi, ha közvetlen tilem 
rendelik!

K ' HENNEBERG G. selyeingyáros Zürichben
* Cs. ••  kir. udrari szállité.



1900. november II .»________
Élénkséget, felszólalásokat, tárgyila

gos vitákat tartunk szük.-égi >nck a katlio- 
likus ügyek intézésénél is. Kérjük tehát a 
róni. kath. kegyúri bizottság tagjait, hogy 
a mai közgyűlésen minél nagyobb szám 
bán jelenjenek meg.

A közgyűlés tárgy sorozat lít és a költ
ségelőirányzatokul alant közöljük.

1. A templompénztár kezességének 
behajt hat atlantiak bizonyult hátralékos pár
bén  k leiralusa iránti jelentése. 2. A zom- 
bori róni. kath. iskolaszéknek megkeresése 
az iskolai alapból az iskola segélyezési 
pénztárba 1GÜ0 korona átutalása iránt. 3. 
Önagy méltósága Császka György érsek 
urnái teljesített tisztelgésről szóló kiildött- 
ségi elnök jelentése. 4. A kalocsai egy
házmegyei főhatóságnak leirata az aszfal
tozásra engedélyezett 430 korona 38 fillér 
es járulékai iránti póihitel jóváhagyása 
tárgyában, 5. A kalocsai egyházmi gyei 
főhatóság bemutatótl három rendbeli mise- 
alapítólevél jóváhagyása tárgyában. G. A 
kalocsai egyházmegyei főhatóságnak lei
rata Sztrilich Zsiginond és Dohos Adolf 
szerződésének jóváhagyása tárgyában. 7. 
Az egyházpénztár kezelősógének előter
jesztése a templompénztár, az iskolai alap 
és Kórits József féle kápolnai alapítvány
1901. évi költségelőirányzat elfogadása 
tárgyában. 8. A templompénztár kezelősé- 
gének előterjesztése G., 9. és 21. számú 
bolt helyiségek haszonból beadása tárgyá
ban. 9. Széchényi József országgyűlési 
képviselő kérvénye, melyben teslvéröcscse, 
Széchényi Jenő nagyváradi apát-kanonok 
állal a zombori róni. katli. kisleineiőbeu 
építendő kápolnára való jóváhagyását, il
letve elfogadását kéri. 10. Vaszary Kolos 
bibornok hercegprímás leirata a magyar- 
országi katli. egyház önkormányzatát, szer
vező gyűlésbe egy képviselőnek újbóli je
lölése iránt. 11. A zombori lóm. katli. ele
mi iskolák fentartásáról szóló 1901. évi 
költségelőirányzata. 12. A zombori róni. 
kath. iskolaszéknek megkeresése az isko
lák pénztáránál f. év végével a már folyó
sított 1000 koronán kívül mutatkozó 400 
korona hiánynak az iskolai alapból-leendő 
folyósítása iránt. 13. Időközt beérkezendő 
t a rgyak.

a) S z ü k s é g 1 e t.
I. Czim.

Évi fizetések, bérek és járulékok, 
a) Plébános évi fizetése ÖOOO kor. b)

Plébános évi misebor átalánya 105 kor. c) 
Plébános évi ministrans gyermekekek dí
jazása 120 kor. — 5225 korona. 1-ső káp
lán évi fizetése 000 kor. 11-ik káplán évi 
fizetése 000 kor. 111-ik káplán évi fizetése 
000 kor. A kegyúri bizottsági ügyész évi 
tiszteletdija 200 kor. A kegyúri bizottsági 
jegyző évi tisztelet dija 200 kor. A gond
nok pénztáros évi fizetése 1200 kor. A 
gondnok ellenőr évi fizetése 800 korona, 
a) Kántor évi fizetése 1200 kor. b) Kán
tor évi lakbér illetménye 400 kor. c) Kán
tor évi segédtartási pótléka 400 kor. — 
2000 korona, a) Sekrestyés évi fizetése 
720 kor. b) Sekrestyés évi pótléka a temp
lomi fehérruha mosás- és ostyasüt őséért 
1G0 kor. — 880 korona. Templom- és iro
daszolga évi fizetése G00 korona, a) Ha
rangozó évi fizetése G00 kor. b) Haran
gozó évi faggyúgyertya átalánya 7 kor. 
20 fill. — G07 kor. 20 fillér. A rókusi te
metőőri évi bére 33 kor. GO fill. A kiste- 
metőőr évi bére 33 kor. GO fill. A kálvá
riaőr évi bére 20 kor. A havi boldogasz- 
szony kápolnaőr évi bére 33 kor. GO fill. 
összesen 13633 korona.

II. Czim.
Irodai szükségletek, nyomtatványok és 

könyvkötői munka 
Irodai szerek és eszközök váltságdíja.

a) Plébános urnák 20 kor. b) Ügyész 
urnák 20 kor. c) Jegyző urnák 20 kor. d) 
Pénztárnok urnák 20 kor. o) Ellenőr ur
nák 20 kor. Egyóbb irodai szükségletek, 
u. m. diósgyőri és irodai papiros, színes

zities és fekete ténta, pe- 
spárga 40 kor. 6 köhmé- 
pénztári iroda fűtésre 4G.

és fekete Írón, 
csőt viasz, toll és 
méter cserfa a 
Ugyanannak felapritása és felhordásé 9 kor.
A kegyúri bizottság, plébánia és péztár 
részére nyomtatványok 120 kor. A fentiek 
részér* jegyzőkönyvek, anyakönyvek és 
számadások bekötési könyvkötői munka 
30 kor. Telefon-hálózat előfizetése GO kor. 
összesen 405 korona.

Szükségletek összesítése.
J-ső czim 13G33 kor. Il-ik czim 504, 

UJ-ik czim 2454 kor. 50 fill. IV-ik czim 
G320 kor. V ik czim 1750 kor. Vl-ik czim 
1121 kor. összesen 25782 kor. 50 fillér, 

h) F e d e z e t .
I. Czim.

Pénztári maradvány 1900. deczemher 31-én. 
a) Készpénzben 1000 kor. b) Kötvé

nyekben 29000 kor. összesen 30000.
II. Czim.

Kamatok az összes pénztári követelések 
után.

Magánosoknál levő G20 kor. tőke ren
des kamatja 48 kor. A zombori Takarék
pénztárban elhelyezve levő, — és időköz
ben elhelyezendő 30.000 kor. tőke után 
1352 kor. összesen 1400 korona.

III. Czim.
Haszonbérekből.

Az összes bolthelyiségek utáni haszon
bér G138 kor. Kispiaczi áruhelyekért 300 
kor. Haviboldogasszony kápolnaföld évi ha
szonbére 320 kor. Haviboldogasszony ká
polna nádtermés GO kor. Rókus temető- 
föld haszonbére GO kor. Mindkét temető 
lu'termés 1G0 kor. összesen 7038 korona.

IV. Czim.
Alamizsna vagy persely pénzekből.

A templom összes perselyeiből, a ha
vi boldogasszony kápolna, Rókus-temető, 
szent János- és kálvária kápolnákról 1400 
kor. összesen 1400 korona.

V. Czim.
Temetések, misék, harangozás, égő 

gyertyák és t\n ag v  ravatal külön felállí
tása után 2G00 kor. Miselapitványi kama
tokból a templom járandósága 5G0 kor. 
összesen 31G0 korona.

VI. Czim.
Külön sírhelyek, sirkertváltoztatás, sír

bolt. építése és nyitása, kő- vagy vaske
reszt felállítása után 2000 kor. összesen 
2000 korona.

VII. Czim.
Papbérekből múlt évről 14800 kor, 

hátralékból es a folyó évre előirányzott 
7500 koronából befolyhat 1200 kor. össze
sen 1200 korona.

F e d e z e t .
VIII. Czim.

Az eddigi czitnek egyikéhe sem tar
tozó rendkívüliek, ajándékok és vegye
sekből előre nem látható jövedelem 400 
kor. összesen 400 korona.

Fedezet, összesítése.
I-ső czim 30000 kor. 11-ik czim 1400 

kor. Ill ik czim 7038 kor. IV-ik czim 
1400 kor. V ik czim 3160 kor. Vl-ik czim 
2000 kor. VlI-ik czim 12000 kor. VIII ik 
czim 400 kor. összesen 57398 korona.

h edezet összege 57,398 korona. Szük
séglet összege 25,782 korona 50 fillér. Ma
rad fölösleg 31,615 korona 50 fillér.

Zoinbor szab. kir. város kegyúri bí
zót ts ,g kezelése alatt levő, a zombori 
róni. katli. egyliázhez tartozó „Kórits Jó- 
zsef“-féle kápolna alapítványi pénztárának
1901. évi költségelőirányzata.

a) s z ü k s é g 1 e t .
Alapítványi földek a) Allamadója 

133 korona 22 fillér b) Városi pótadója 
51 korona c) Úti adója 3 korona OG fillér. 
Illeték egyenérték (aequivalent) 32 korona. 
Az egybázfőliatóság által 1039/1889. szám 
alatti engedélylyel mogállapitott kezelési í 
költség 200 korona, összesen 419 korona ! 
28 fillér.

Z0MB0H és VIDÉKÉ
b) r «• d e z e t .

Pénztári maradvány 1900. évi decem
ber hó 31-én 209 korona 50 fillér. 17 hold 
lOOQöl föld haszonbére G00 korona. A 
zombori takarékpénztárban elhelyezett 
14,700 korona és időközben elhelyezendő 
tőkék után 4 ’/,% kamat. G88 korona 50 
fillér, összesen 1498 korona.

Mérleg.
Fedezet 1498 korona. Szükséglet, 419 

korona 28 fillér. Marad fölösleg 1078 kor. 
72 fillér.

Zoinbor szab. kir. város kegyúri bi
zottság kezelése alatt levő „Iskolai alap" 
pénztárának 1901. évi költségelőirányzata.

a) S ti k s é g 1 e , . 
h'izetések és nyugdijak.

a) i énztárnok évi fizetése 1000 kor.
b) Hitközségi jegyző tiszteletdija 200 kor.
c) Tliiin József reáliskolai igazgató) nyug
dija 300 kor. d) Knezevits Tamás özve
gyének nyugdija 165 korona 32 fillér, e) 
Józicli Márk özvegyének nyugdija 1G5 
korona 32 fillér. A római katli. kegyúri 
bizottság kezelése alatt levő 1-1,000 kor. 
óvodai alapítványnak 1901. évi 4 1/, % ka
matja G37 koro »a. A népiskolák költség- 
vetési fedezet hiányának pót lása 2000 kor. 
Előre nem látható szükségletekre 132 kor. 
3G fillér összesen 4G00 korona.

b) F e de  z e t.
Pénztári maradvány 1900. év végén 

készpénzben G32 korona. A zombori taka
rékpénztárban 4 ’/8%-al elhelyezett 82,300 
körömi tőkének 1901. évi kamatja 3743 
korona. Magánosoknál elhelyezett 9800 
korona tőkének 1900. évi kamatja 588 ko
rona. A 14.000 korona óvodai alapítvá
nyának 4 ’/a % kamatja 637 korona össze
sen 5G00 korona.

Mérleg.
Fedezet 5600 korona. Szükséglet 4600 kor. 
Marad fölösleg 1000 korona.

A h étrő l.
Az elmúlt hét megint tele volt tanügyi 

kérdésekkel. Először is a gvmnasiumban a 
héten volt a fegyelmi vizsgálat abban a la
punkban is említet, kínos incidens ügyében, 
mely az intézet, igazgatója és egyik tanára 
között felmerült. No de keressük ebben a 
jó Bácska tanácsát s ne Írjunk róla addig 
inig elintézést nem nyer illetékes helyen, 
s szorítkozzunk annak a constatálására, 
hogy ez ügyben a szegedi tankéi ület fő
igazgatója, az újvidéki irymnasium igaz
gatója és egy fővárosi tanár városunkban 
időzött. A másik tanügyi kérdés a keres
kedelmi iskola plénumát loglalkozta,ta. A 
gymnasium egyik tanára olyan helyen ta 
hik két kereskedelmi iskolai tanulót, a 
hová nem illik — professoroknak menni. 
Igaz, hogy diákoknak sem illik, no de hát 
már megesett ez a malheur, én az, hiszem 
a professor ur aligha nem tapintatosabban 
tette volna s valamiképen nem veszi észre 
az exedáló ifjuurakat De hát ő észre vette, 
s a mi több föl is jelentette őket. Erről 
eszembe ju t nekem egy episod az én 
diák életemből. A budapesti állami iskola 
tanítványa voltam, a mely már akkor is 
híres volt tanárainak kitűnőségéről s nem 
kevésbé liberális gondolkodásáról. Persze 
mi is csak diákok voltunk, s mi is oxce- 
dáltunk. Egy Ízben valami latin vagy gö
rög órát akartunk ketten elbliccelni. Óra 
alatt aztán elmentünk a közelben levő 
hajdani Pilvax akkor Sebőja kávéház
ba. Ott javában billiárdoztunk, a mikor 
belép az osztályfőnökünk. Zavarunkban hap- 
tákot. álltunk a dákóval s udvariasan köszön
töttük. A mi jó okos professorunk oda jött 
s alaposan lehordott bennünket, a miért 
köszüntünk neki. Azt mondotta, hogy az 
szemtelenség, pedig jól tudta, hogy csak 
zavarunkban tettük, mert elpárologni nem 
tudtunk, s hozzá tette: Maguk olyan, 
kis personák, hogy ha ilyen kihívóan nem 
köszöntetlek, bizony ón észre se vettem 
volna m agukat: Mi erre aztán elszégyel-



tűk magunkat, s bizony kerültük a blic
celést, félve hogy a mi jó professzorunk 
észre sem fog venni bennünket. Tessék el
hinni, professor urak, ilyen erkölcsi meg
szégyenítéssel sokkal nagyobb hatást lehet, 
az ifjúságra gyakorolni, mint a legszigo
rúbb retorziókkal.

A hét,en egy seinuliós pór foglalkoz
tatta a zombori kir. jln'ióságot mint bünte
tő bíróságot A f  b -ég  pana-zol; •. az urát, 
hogy ez lóin azt. a hirl terjesztene, mikép 
ő a házasság törésba,: lenne bűnös. A 
panaszosnőnek az első tárgyalás folyamán 
nem igen sikerült, vádjának beigazolása 
s ezért újabb tanukat jelentett he, kiknek 
kihallgatását a bíró a folyó hó lő én meg
tartandó folytatólagos tárgyaláson fogja 
foganatosítani.

- y  --z.

K ö r e i k .

* M in is z te r i  k ik ü ld ö tt . Dr. Kő-
rösy Henrik, a vallás- és közoktatásügyi 
in. kir. minisztériumhoz központi szolgá- 
lattélelre beosztott kir. tanfelügyelő, a 
hét folyamán a megyei kir. tanfelügyelő- 
ség ügykezelésének megvizsgálása végett 
városunkban időzött, azonkívül a gombosi 
állami és a prigl.-szentiváni községi isko- 
hit, továbbá a zombori gör. kei. szerb ta
nítóképző-intézetet is meglátogatta. A mi
niszteri kiküldött ugv a tanfeliigye.ősóg 
ügykezelésével, mint az általa meglátoga
tott intézetek tanulmányi eredményével 
egyaránt meg volt elégedve s a látottak 
és tapasztaltak lelett teljes elismerését fe
jezte ki Griifl Nikáz kir. tanfelügyelőnek.

:i: S z ín h á z i m ű s o r. Hétfőn: O tt
hon, kedden: Bőregér, szerdán: Arany ka
kas, csütörtökön: Kornevilli harangok, 
szombaton: Szulamith, vasárnap: 'Takácsok.

* S p o r t-e g y le ti k ö z g y ű lé s . A
zombori Sport-Egylet folyó ho 18 óm, dél
előtt II niákor, a CMtaonicza külön te r
mében rendkívüli közgyűlést tart.

* E .sküd*széki tá rg y a lá s o k .
A zombori kir. tüivényszék mint eskiidt- 
birós: gnál folyó évi november In,napban 
a következő okiidtszéki tárgyalások lesz
nek : 1900. évi november hó PJéii rablás 
bűntettével vádolt, fogva levő Knéznisz- 
ky Dávid, 1900. évi november hó 22-én 
baláitokozó súlyos testi sértés bűntette 
miatt vádolt Nikolil.s (Sintér) Lázár és 
Nikolits (Sinlér) Jóca, 1900. évi novem
ber bó 24 én gyújtogatás bűntettévi I vá
dolt, fogva levű Junkovils Antal elleni 
bűnügyben.

* A z o m b o ri k a s z ín ó -e g y le ii
d a lá rd a  tegnap este a  polgári kaszinó
egylet helyiségében ez évi 111 alapsza- ' 
bályszeríí dalestélyt rendezett. A dales
tély műsora, a melynek méltatására még 
visszatérünk a következő volt : Bellim. 
Norma-Nyitány. Zenekar. 2. Kovái ez jí,., 
Suhog a szél. Férfikar. 8. Beethoven, Larg- 1 
héttő de la Sympbonie. Zongorán és bar- 
moniumon előadják Marscball Béla és dr. 
Kneifel István urak. 4. Witl. A köny. 
Férfikar. 5. Monolog. Előadja Sztrilicb 
Béla ur. Dr. Horváth Ákos, Szerenád. Fér
fikar. Belépő-jegyek 1 koronájával Sztri
licb Zsigmond ur kereskedésében előre is 
válthatók. A t. pártoló tagok a tagsági 
jegy 3-ik szelvényével ráíizetés nélkül 
válthatnak jegyet. Kezdete esti 8 órakor. 
Hégi jó hírneve van dalárdánknak. A ma- f 
gyár dal ápolását irta jelszavul zászlójára j 
és ebben már egy negyedszázadot meg- | 
haladó lusztrumon át mindenkor kiváló í 
sikert aratott. A dalestélyt a legmelegebb I 
szeretettel ajánljuk közönségünk figyel
ni óbe.

* K inevezések. Báró Vojnits Isi- 1 
van vármegyei főispán ifj. dr. Hável Jó- , 
zsef zombori járási orvost a zentai járás I 
orvosává nevezte ki ; — továbbá Sclierer |

1900. novem ber 11.

Rezső bajai lakosi közigazgatási gyakor
nokká nevezte ki és szolgálattételre a 
vm. központjába rendelte ki.

* T o ro n y z e n e . A bolyh,-4 filhar
monikusok állal rendezett toronyzene pén
tek este igen sikerűit. A ritka" élvezetre 
nagyon szép számú közönség jön össze 
a Szent háromság 'éren. A hold raevogó- 
an vi! git.ott, az idő som volt valami túl- 
sóigo.- hűvös és ;.y  a . - , precíz J issal 
előadott khorálok onnan a magasból pom
pásan hatottak.

f  G yászh ir. Davidovics Szarai) sz. 
Hadujkovics úrnő 70 éves korában teg
nap éjjel 2 érakor Zomborban elhuny t.

ESíré-vacsora. A zombori bírói 
kar tagjai tegnap e.-ie igen jól sikerült 
társas esteiyt rn d iz ;e , ;  a Coilaonica kü
lön termel) m.

* M e ré n y le t a z  a d a i p r im a 
donna e llen . Adan az most a szen- 
záczio, hogy egy szerelmes ilju ember 
négy ízben rá.ott ;.z i.dai /inlnisuíat 
szcineíényére, egy bizony ara bájos színész 
nőre. Az adni Rómeó, névszerinl Tajti Pé
ter, a szerelmével üldözte Ku.Z'-ri \ 'ik  
toriát, az Adun időző vándor s z io tá r s u -  
lat primadonnáját. A szil é.-zi ö azonban 
nem méltatta figyelemre a .-zenimes eni 
bért. Hiúba volt kérés, köny orré.-, a >ok 
éjjeli zene, szenvedélyos szerelmes levél, 
a ieány ügyet sem vetett az emberre. Az 
adai Rómeót a leány közönye végleg <»|. 
keserítette és szombaton este egy lövés
sel akart elégtételt venni az elutasításo
kért. Előadás után egy sarok mögül rá
lőtt Kecz.eri Viktóriára, rí leány nyomban 
jelentette ezt a csendőrségnél, de hamaro 
san nem sikerült, megtudni, ki volt a me
rénylő. Mert nem is sejtették, hogy éppen 
az az ember akarja meggyilkolni. aki folv-

, Ion azt állította, hogy a legjobban szereti 
az egesz világon. Má.-nap reggel, mikor a 
leány próbára ment, az ulczasarokról elő- 
ugrott Tajti Péter és most háromszor lőtt 
a leányra. A golyók czélt tévesztettek. 
Az utczán csoportosulás támadt és T ajtit 
átadtak a cseiidőrségnek. Az élelmes szín
igazgató nyomban a helyzet magaslatára 
em elkedett és még aznap a következő 
na.d. ii birib He az előadást : „A négysze
ri • im ái torkából csodá'atos módon meg
szaladtul Keezi i i \ iktoria fölléptével, disz- 
mőadá,-." A i ü/ün.-ég, mely eddig jég- 
közoiiyi t;;!.u.'i,> ' i az előadások iránt, e 
napon vaín-água; verekedett a jegyekért, 
úgy, hogy a pe. i,;'il hivatalos erővel 
keltet imii u la..; a i« . <b i. Másnap ismét 
zsúfolásig megtelt a ."/.hibáz. Az adai Ró
meó tehát a lu-gy ,,.v ó.-el lábra állította 
a nélkü'ö, e>.-,e! küzdő vándor színtársula
tot. Az imádott lényt, amikor kihallgat
ták, ki is jelentette, hogy nem kívánja 
Tajti Péter megbüntetését, hiszen neki 
köszönheti az adai színtársulat, hogy meg
menekült a nyomóitól.

t  D v o rn á k  J ó z s e f h a lá la . A
sztanisicsi takarékpénztár könyvelője fo
lyó bó 7. napján 8zt.anisicson meghalt. 
Elbunytáról családja a következő gyász- 
jeientésl adta ki : Özv. Dvornák Józsefné 
szül. Csupics Milica mint neje úgy saját 
mint gyermekei és az összes rokonok ne
vében is fájdalomtól megtört szívvel je
lenti a hgjobb férj, ilbtve atya, testvér, 
vő és sógornak Dvornák Józefnok a szta
nisicsi takarék pénztár könyvelőjének rö
vid szenvedés és a halotti szentségek áj- 
tatos felvétele után folyó évi november 
bó 7-én délutáni 4 órakor életének 48-ik 
és boldog házasságának 19-ik évében tör
tént, gyászos elhuny tát. A drága halott 
földi maradványai folyt) évi november bó 
8 án délután 4 órakor fognak a helybeli 
róni. katb. sirkerlbeii örök nyugalomra 
helyeztetni. Az engesztelő szentmise áldo
zat folyó évi november bó 9 én délelőtt 8 
órakor fog az Urnák bemutat tatni. Szta- 
nisics, 1900. évi november bó 8»án Béke
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hamvaira! Ózv. Csupics Vazulué, napa 
Dvornák Mihály, Dvornák István, Dvornák. 
M állón, testveiéi, Dvornák Olga, Dvornák 
Miklós, Dvornák Vazul, Dvornák Emma, 
gyermekei.

* T an itó váE asztás . Az adai lóm. 
katb. iskolaszék a Gyelvav Béla nyugdí
jazásával meg .lesed. IL tanítói állásra P il
lér G \ örg v !■ m erni tmitó: választotta 
I l l e g

* P á ly á z a t. A zombori kir. tör
vényszéknél irodaigazgatói állásra pályá
zat van hirdetve. Pályázati kérvények 
k él h é t  a l a t t  n y ú j t a n d ó k  be.

Vu. :.dinovit." Z-árkó 
báe.--kuíai tam ló cijcgy < ,.te VrmEzin Da- 
rinka kisn.-szon\ l B; e> KuLiról.

* P á ly á z a t. A kulai kir. járásbíró
ságnál irnoki alia.-ra páv.izal van hirdet
ve. Páiyázati k án éin ak  2 bét alatt nyúj
tandók be.

* Fényes eskü vő . Jakobc-icii 
'I'iiu. ."znbadkai földbirtokos, f. hó 6-án, 
kedden d u. 4 úr.<kor esküdött Gserven- 
kán örök hűséget Kiumesz Irma ki.-asz- 
.-zoiiynak, Krumessz Fülöp eservenkai 
füidbii tokos leányának. Násznagyok vol
tál; : Mi n.nz.'ieh Lázár polgárim--t<-r és 
Lelhach P éter löldbirtokos. Koszom le
ányok : Gay< r Maliid, Lelbacb Ella és 
Kiiuni--.-/. Emma. vőfélyek pedig: ilj. 
Gally György, Jiié.- Antal és dr. Morova 
Géza voltak.

y H a iá io z á s . .'terk Nándor, Almás 
igazgat i-la iiit.ja  e iió ö én hosszas bete
geskedő- után imgi.alt, az  elhalt jele.", 
lelkii-iueri te.- pedagógus volt, kit azért 
méltán .-zentelt is a község. Neje és két 
leánya gyá-zo;ja.

* E lje g y z é s e k . Dr. Funták Gyula, 
kir. alj. bíró, az almási társaság egyik 
kedveit tag ja e hó ő én tartotta eljegyzé
sét Babér Bő-ke kisasszonynyal, Babér 
Lajos taka i ék pénztári igazgató leányával.

4 M ű k e d v e lő  e lő ad ás . Az ('.ka
nizsai műkedvelő társulat foly j li > 25-én 
ünnepli Ö0 éves fennállásának ünnepét. 
Ezen társulat 50 éven keresztüli btizgóiko- 
dik és évenkint egy.'Zer, kéis/,< i a n g-zebb 
színdarabok előadásával gyönyörködi, :i 
0 -Kanizsa közönségét. A jubileumi előa
dás egy alkalmi óda eLzavahi-ával ve.-n- 
di kezdetéi, mit is ez alkalomra (jajéi Ft- 
ván városi könyvelő ír. Iái, adni ugyan
csak ő fogja. Ezt kövi ti ,,A (.iyime.-i vad- 
virág“ Géezy Istvánnak IÓUO írttal kitó,,- 
tetett 3 feixoiiáso.s népszínműve. A daiab 
szelepezése folyó hó 8 án voit, az első ren
des próbát folyó hó 12-én ve.-zik ezde- 
tiiket. A szerepeka következőleg osztat ak 
ki : Balánka János: Bölcsök János úr. Or- 
zse, felesége: Simonyi Anna k. a. lnne 
fiuk: Gajó István úr. Mária leánya: Lipták 
Sándor'!, úrnő. özv. Fábiánná Julis: özv. 
Ugriné Korom 'Teréz úrnő. Gyurka, lia : 
Pintér Gyula. Hah Prezsmer Péter: Bőr
ösök József úr. Magdolna, leánya' ilj. Hufl’- 
maini Józsefné úrnő. Plébános: Buczó La
jos úr. Törpe c.'tira, harangozó: Herczeg 
Ede úr. C.-uránf: Zsiday linréné úrnő. 
Marczi fiúi: Dörner Gyula úr. Bigyó ki-- 
birú: Macit János úr. Bigyóné: Kávai E tel
ka k. a. Csörgő István fiatal gazda: Laczkó 
Sándor úr. 1-ső vőfély: Vinezer József úr. 
2-ik fövély: Győry Dezső úr. Csicsa czi- 
gány: Andcrla József úr.

* A g y e rm e k m e n h e ly  m e g 
n y itá s a . A szabadkai fehérkereszt- és 
lelenczházegyesület. hosszas és fáradtságos 
munka és utánjárással fölépítette nz uj 
Jelenczházat. A lelenczház egyelőre 40 
árva részére vau berendezve. Az uj lelencz- 
Inizat nagy ünnepséggel nyitják meg fo
lyó hó 18 an, O felsége névnapján, a me
gyei törvényhatóságok részvéte mellett. 
Ebben az ügyben tartott ma közgyűlést 
a feliérkereszt- és lelenczházegyesület sza-
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*  __________ ______
badkui liúkja. A közgyűlésen díszes hölgy- 
közönség volt jelen, l’ertios Mihály elnök 
megnyitotta a közgyűlést, üdvözölvén a 
jelenvoltakat; Szigotliy Jozseí titkai p-'dig 
fölolvasta az ünnepély programmjat, me
lyet a közgyűlés elfogadott.

* Ö n g y ilko sság . Markovics Jó 
zsefit# szül. Baits Éva tegnap este 9 óra 
tájban a verusicsi tanyáján levő kútba 
ugrott. Hozzátartozói csakhamar észret et
ték, miután a kutnál levő papucsból is 
következtették, hogy szerencsétlenség tör
tént, benéztek a kútba, ahol ez aszszony 
ruháját látták a fölszineu. A leeresztett 
létrán a szerencsétlen asszony térje lement 
a kútba és feleségét kihozta; de mát a 
mentés későn volt, mert. az asszony meg
halt. Holttestét ma bonczolták löl, való
színű, hogy gyermekágyi lázban követte j 
el végzetes tettét.

t  H a lá lo z á s . Huberth Huimanné, , 
Hubert Heimann kereskedő neje, ina reg- i 
gél meghalt. Temetése folyó hó Ó ikén 2 
órakor ment végbe.

* M e g s z u rk á lt  u jo n o z . Deák 
János óbecsei lakosnak október elején be 
kellett volna vonulni a katonasághoz. A 
bevonulás előtt az ujottezok mulatságot 
rendeztek, amikor Deákot egyik bajtársa 
halántékon szúrta. Az ujonoz azóta nap- , 
ról-napra rosszabbul volt, úgy hogy Ó-be
cséről eszméletlen állapotban elvitték 
Szabadkára s a vonatról a mentők vitték 
ki a közkórházba.

■j- G yá szh ir . Vettük a következő 
gyászjelentést: Megtört szívvel tudatjuk 
rokonainkkal és ismerőseinkkel, hogy for
rón szereti édes testvérünk, nagynénénk 
és sógornőm Ulricli Alajosnó született Hen
nel Adél folyó hó 8-án éjjel 12 órakoor, 
rövid szenvedés és a haldoklók szentsége
inek ájtatos felvétele után, 46 éves korú- i 
bán elhunyt. A drága halott löldi porai 
folyó hó 1Ü én délután 7,4 órakor fognak ! 
a gyászházban (Szeder-utcza 283. sz. a.) , 
beszenteltetni és a szent Rókus sírkertben , 
örök nyugalomra tétetni; lelke üdvéért az 
engesztelő szentmise-áldozat pedig , lolyó 
évi november hó 13 án délelőtt 0 órakor 
fog a helybeli róni. kall), templomban a 
Mindenhatónak bemutattatok Zombor, 1900 
évi november hó 9-én. Áldás és béke po
raira I ltadoszavlyevios Tivadarné szüle
te tt Blumenthal Mariska, Lukácsy István- ; 
né szül. Blumenthal Jolán, Blumenthal 
Aranka, Blumenthal István, unokatestvé
rei. Markovics Mihály, Markovics Fereucz, 
nagybátyját, lleitnel József, testvére. Blu
menthal Lajosné született Hennel Teréz, 
testvére. Blumenthal Lajos, sógora.

* F e rtő z ő  b e teg sé g ek  e lle n ,
melyek leginkább az egészségtelen ivóvíz 
által terjesztetnek, biztos óvszer a tiszta, 
egészséges ásványvíz. Felhívjuk tehát szi
ves olvasóink figyelmét a „Kristály" Szt. 
Lukácsfürdői hegyi forrás hirdetésére.

)( C sak 4  k o ro n á é r t  200,000 
korona nyerhető. Különösen kedvező nyeré
si esélyeket nyujlanak az ő Felsége állal en
gedélyezett uj állatnsorsjálék sorsjegyei, mint
hogy 18,122 sorsjegy 4-18,040 korona kész
pénzben kerül egyszerre sorsolásra és a fő
nyeremény 200,000 korona. Állami felügye
let és kezesség. Minthogy e 4 koronás sors
jegyek előreláthatólag gyorsan elfogynak, 
ajánlatos, hogy ily sorsjegyekre szólló meg
rendelések a Nemzeti Pénzváltó Részvény- 
társaságnál (Budapest, Gizella-tér Haas-palo- 
la) mielőbb de legkésőbb 8 napon belül be
küldessenek. — A nevezed intézetnél osz
tálysorsjegyek is kaphalók eredeti árakon és 
megjegyezzük, hogy ez cgyudal az ország 
legnagyobb oszlálysorsjegy-elárusité helye, 
mely a sorsjegy-vevőknek a legnagyobb elő
nyöket és biztonságot nyújtja.

)( Valódi franczia gumini és hal- 
hólvag tuczatja 80 krtól 4 Írtig, Engal 
M á r  uri-divaruk raktárában Zomborban.

)( A . T. Holivköxönségnek b. tudomá
sára adjuk, bogyósak divatos kelmék, 
nem silány kiselejtezett áruk, liánéin a 
legjobb minőségű szövetek minta gyűj
teményét, mely tartalmazza a legutolsó 
divat franczia ‘ s angol újdonságait pl. 
Homesquin, Taylor-Mode, Matlasse stb. in
gyen és bérmentve küldi meg Weiner 
Mátyás női ruha kelme árubúza Buda
pest, VI., Andrássy ut 3.
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Sxiiiháx.
K e d d e n  ós s z e r d á n reprise jár

ta, november 6-án u. i. a „B o lo n d 44, 
november 7-én pedig „A  k is  s z ö k e 
v é n y 44 került színre. E darabokról és 
magáról az előadási ól is megemlékeztünk 
már e helyen, most tehát csakis annak a 
konstatálására szorítkozunk, hogy mind
két előadás nagyjában megmaradt a pre
miére színvonalán, noha itt-ott határozott 
döczögést, amolyan visszafejlődést észlel
tünk, főleg az első darabnál.

Egyébiránt szives figyelmébe ajánl
juk úgy az igazgatónak mint a rendező
nek a t. hölgyek által nyílt színen ren
dezett kacsintási és nevető versenyeket, 
melyek sokszor a legkomolyabb és leg
hatásosabb jeleneteket teszik tönkre. E l
várjuk e tekintetben a legerélyesebb in
tézkedést, különben kénytelenek volnánk 
más húrokat pengetni!

C s ü t ö r t ö k ö n ,  november hó 8-án 
színre került „A  b e cs ü le t44 Suderman- 
nak ez a rendkívül hatásos 4 telvonásos 
színmüve, melynek éle a modern kor bálvá
nyának : becsületnek conventionális és 
ferde felfogása ellen irányul. Az előadás 
általában megütötte a mértéket, habár 
nem lehet tagadni, hogy bizonyos inga
dozások és egyenetlenségek az egyes ala
kításokban nagyban zavarták az összjátó- 
kot. A zsellórház szereplői mintha fők 1- 

i múlták volna az úri ház embereit, a mi 
főleg Deák (Heinecke) és Kantay Teréz 

1 (Heineckené) kitűnő alakításában leli ma
gyarázatát. Szép igyekezettel játszott 
Lomnitzy (Róbert) is; egy két jelenetben 
nyílt szilien is megtapsolták. Figyelmez
tetnünk kell azonban, hogy lasabban, 
érthetőbben beszéljen, mert sokszor oly 
gyorsan szaval, hogy a hadarást nem 
tudja elkerülni. Berki, a prédikáló Trast 
gróf szerepében igen jó hatást keltett elő
kelő nyugalmával és a beszédét át átszövő 
finom iróniájával. Az úri ház szereplői kö
zül kivált Vadász (Mühling),‘ki igen helye
sen fogta fel az önző, érzelmeit minden
kor a hideg számításnak alárendelő ke
reskedelmi tanácsos alakját. Jól játszott 
Murányi (Leonóra) is, de bántón hatott a 
komolyságnak az a hiánya, melyet mm 
egy Ízben lehetett rajta észrevenni. Szalóky 
Dezső (Lothár Brandt) nemes ambiczió- 
val és nagy sikerrel szerepelt, nem úgy 

' Gyárfás (Kiirt), ki mai alakításával az 
1 indolencziának és a szinte kihívó nem 

törődömségnek oly magas recordját érte 
el, melyet színpadon nem fognak egyha
mar tulliczitálhatni. A milyen készséggel 
és fenntartás nélkül ismertük el minden 
alkalommal az ő nem mindennapi tehet
ségét, épen olyan szigorral kell megdor
gálnunk azt a különös és megmagyaráz
hatatlan viselkedést, melyet a mai elő
adás alkalmával tanúsított. Ez nem méltó 
sem az ő egyéniségéhez, sem az ő elis
mert talentumához ! Dicsérettel kell még 
megemlékeznünk Dulics Mariska (Alma), 
L. Perezel M. (Amália), továbbá Irsay 
(Mihalski) alakításáról is.

P .

V á rm eg y e i k ö zgyű lés.
Több sürgős ügy letárgyalhatása vé

gett rendkívüli közgyűlés válván szüksé
gessé, ezen közgyűlés határnapjául folyó 
évi november hó 17-ik napjának reggeli

9 órája tűzetett ki. Ezen a vármegyei 
székház nagy termében megtartandó rend
kívüli közgyűlés tárgyai a következők :

1. A megyei közigazgatási bizottság
nak átirata a zombor— bezdáui tb. kon
gótégla útra szükséges kongótégla szállí
tásának biztosítása iránt .

2. Az állandó bíráló választmány el
nökének átirata, melylyel a legtöbb adót. 
fizető megyebizottsági tagoknak jövő évi 
névjegyzékét b e l l i n I  atja.

3. Alispáni előterjesztés Czimber Illés 
ós neje terhére előlegezett eljárási költ
ségnek havi részletekben való törleszthe- 
tése iránt.

4. Ugyanannak előterjesztése a zsab- 
lyai szolgabirói irnoki lakás bérbeadása 
érdemében kötött szerződésnek jóvália 
gyása iránt.

5. Alispáni előterjesztés az 1900. évi 
számadások megvizsgálására hivatott köz
gyűléseken az elnöki tisztnek kik által 
leendő viselése tárgyában.

6. A vármegyei alispán előterjesztése 
a választott megyebizottsági tagok név
jegyzékének kiigazítása iránt.

7. A megyei nyugdíjkezelő választ
mánynak határozata özv. Csupor Gyulánó 
özvegyei ellátása és temetési járuléka tár
gyában.

8. A szegedi kereskedelmi és ipar
kamara átirata az adai ipartestület alap
szabályainak módosítása tárgyában.

9. Ugyanannak átirata az ó- és uj- 
futtaki ipartestület alapszabályainak mó
dosítása tárgyában.

10. Markovils Béla katymári segéd
jegyző felebbezóse Katymár község kép
viselőtestületének helyettesi minőségének 
idejére a lakbér megtagadása iránt hozott 
határozata ellen.

11. Posgay Imre felebbezóse B.-Pet
rovoszelló községnek a megürült tanítói 
állás javadalmának megállapítása tárgyá
ban hozott határozata ellen.

12. Gere Imre Ferenc és társa feleb- 
bezése Zenta városának az orom alatti 
berések bérlete tárgyában hozott határo
zata ellen.

13. Bozsits Mihály és társai felebbe- 
zése 0 - Kanizsa községnek a fuvarosok 
dijai tárgyában hozott határozata ellen.

14. Riegler Rezső felebbezóse Obro- 
vácz községnek a végrehajtói fizetés fel
emelése tárgyában hozott határozata ellen.

15. A b.-petrovoszellói g. kel. isko
laszék felebbezóse Petrovoszelló község
nek Kekits Lenka tanítónő helyettesítési 
dijai tárgyában hozott határozata ellen.

16. Bene József felebbezóse Matheo- 
vils községnek a gazd. ism. iskolai tanító 
dijai tárgyában hozott határozata ellen.

17. Pólyák György és társai felebbe- 
zése Zenta városának a gymnásiumi épü
let kibővítése tárgyában hozott határoza
ta ellen.

18. Bajmok község határozata a ta- 
noncziskola felállítása tárgyában.

19. Nemes-Militics község határozata 
a kéményseprő dijai tárgyában.

20. Teinerin község képviselőtestüle
tének határozata Balassy Mihály Írnok 
részére szabadságidő engedélyezése iránt.

21. Zenta város képviselőtestületének 
határozata illetve az árvaügyi szabály- 
rendelet módosítása.

22. Prigl. Szent-Iván községnek ha
tározata a lecsapolási költségekre 64,000 
koronás kölcsönnek felvétele tárgyában.

23. Zenta város határozata Bergel 
Szerén boltbérlete tárgyában.

24. Ugyanannak határozata a vásári 
1 belvpénzszedési bérösszeg leszállítása tár

gy á b a n .
26. Ugyanannak határozata a Bruck- 

uer testvérek ozég bolt bérlete tárgyában.
26. Ugyanannak határozata Kraszt 

-József boltbérlete tárgyában.
27. Ugyanannak határozata Sztojáno- 

vits Arzén boltbórlete tárgyában.
28. G y u r g y e v ó  k ö z s é g  h a tá ro za ta
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Szovlyanszky Tódor, Musitzky Tódor és 
Pópits Pál tanulók segélyezése tárgyá
ban.

29. Ugyanannak határozata egy adó- 
végrehajtói és egy kézbesítő irnoki állás 
rendszeresítése tárgyában.

30. Ugyanannak határozata az adó- 
végrehajtó és kézbesítő írnok fizetése tár
gyában.

31. B.-Doroszló község határozata a 
kisbirák fizetésének felemelése tárgyában.

32. Ugyanannak határozata Dormány 
Mihály és Pertl József segélyezése tár
gyában.

33. B.-Keresztül' község határozata 
az 1899. évi elemi kár megállapításakor 
felmerült költségek miképi fedezése tár
gyában.

34. Ada község határozata Czilczer 
Jakab és társai tartozásának leírása tár
gyában.

35. Ugyanannak határozata Konczi 
Sándor törlési engedélye tárgyában.

36. Tisszakálmánfalva község határo
zata a kisdedovoda felállítása tárgyában.

37. O F uttak  község határozata a ker
tész fizetésének felemelése tárgyában.

38. Felső-Kovil község határozata in
gatlan vétele illetve eladása tárgyában.

39. Ugyanannak határozata a görög 
keleti hitközség részére haszonélvezetül 
átengedendő ingatlanok tárgyában.

40. O-Kanizsa község határozata egy 
toronyóra vásárlása tárgyában.

41. Ugyanannak határozata a községi 
képviselők termésében kárttevők kinyomo
zójának jutalmazása tárgyában.

42. Usurogh község határozata a fu
varosok dijai tárgyában.

43. Ugyanannak határozata a fogyasz
tási adókezelési jutalék hovaforditása tá r
gyában.

44. Ugyanannak határozata a község 
kézbezisitő előlege tárgyában.

45. Mosorin község határozata Bacs- 
kalits Gyóka tartozásának törléso tárgyá 
bán.

46. Prigl.-Szt.- Iván község határozata 
ingatlan előadás tárgyában.

47. B.-Martonos község határozata a 
halásztársulat terhére irt követelés leírása 
tárgyában.

48. Gákova község határozata a ha
rangozó fizetésének felemelése tárgyában.

49. Bácsujfalu község határozata a 
kéményseprő dija tárgyában.

50. Titel község határozata egy kise
gítő végrehajtó alkalmazása tárgyában.

51. Káty község határozata a közsé
gi orvos látogatási dijai tárgyában.

52. B.-Petrovoszelló község határoza
ta a gör. kel. püspök fogadtatási költsé
gei tárgyában.

53. Baracska község határozata a fo
gyasztási adó ellenőrök dijai tárgyában.

54. Parabuty község határozata az 
iparos tanonc iskolai tanítók dijai tár
gyában.

55. Mohol község határozata Matity 
Lázó segélyezése tárgyában.

56. Ó Sztapár község határozata a 
munkás segélyalap létesitéso tárgyában.

57. Mohol község határozata Usáby 
Julianna törlési engedélye tárgyában.

58. W altor János és W alter Jakab 
kucurai lakosoK kérvénye kiirtott lovuk 
után részükre segély megállapítása iránt.

59. Ifj. Koletity Miklós pacsóri lakos 
kérvénye hason tárgyban.

60. O-Becse község képviselőtestüle
tének határozata fogyasztási adópótlék 
tárgyában és ellene a községi elöljáróság 
előterjesztése.

61. Luszkánczy Bertalanná kérvénye 
özvegyi ellátásért.

62. Budánovits Árpád nyugalmazott 
bajmoki jegyző kérvénye szolgálati 2 év
nek, melyet helyettesi minőségben töltött 
pótlólagos beszámítása iránt.

63. Bereczkó Dénes kérvénye terhére 
helyettes jegyzői minőségben kivetett 66
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kor. 68 fillér nyugdijjárulék elengedése 
iránt.

64. Csurog község határozata a nép
számlálási költség megállapítása és ellene 
a községi jegyző által bejelentett feleb- 
bozés.

65. Kolluth község képviselőtestüle
tének határozata a tanítói nyugdíjalapra 
fizetendő 30 fillér beiratási díjnak a köz
ségi közpénztárból leendő fedezése tár
gyában

66. Ada község képviselőtestületének 
határozata a 14000 koronás kölcsönnek 
felvétele tárgyában.

67. Uj-Verbász község 1899. évben 
behajthatlanná vált követeléseinek leírása.

68. Sztanisits község képviselőtestü
letének határozata a behajthatlanná vált 
községi pótadók és régi közmunka tar
tozások leírása tárgyában.

69. Lók 1900. év pótköltségvetése.
70. Káty, Goszpodince, Mélykút, O- 

Morovica, B -Doroszló, Gyurgyevó, Bács- 
Földvár és B. Szenttamás 1901. évi köz
ségi költségvetései.

71. O Kanizsa, O-Kér, Tiszakálmán- 
falva, Glozsán 1900. évi, Lality, Turia, 
Bodrogh-Monostorszegh, Alsó-Kovil, B.- 
Feketohegy, Mélykút, O-Morovica, Gsá- 
voly, Paraga 1901. évi községi közúti költ
ségvetései.

72. Bezdán 1897. Uj-Futtak 1898 és
O-Soóvé 1899. évi közpénztári száma
dásai. _________

Iro d a lo m .
—  Ásvány határozó. Egyszerű fizikai és 

kémiai kisérlelek alapján illa Tőkés Lajos 
tanár. Budapest, 19*. 0. 16-rél 112 lap. Ara 
kötve 1 korona. 2\ természet megismeréséhez 
vezet közelebb e könyv, mely az ásványok 
gyűjtése módját s kezelését ismertetve vilá
gosan és könnyen érthetően adja elő az ásvá
nyok alaki-, fizikai és kémiai tulajdonságait ; 
szabatosan leírja n forraszlócsőnek sa fo n lo - 
sabb kémlelő szereknek alkalmazását, kiváló 
figyelembe vételével azon szembetűnő jelen
ségeknek, melyek alapján az ásvány alkotó 
részei — akár mákszem nagyságú darabká
jából is -- biztosan felismei hőtök. A hatá
rozó kulcsban mintegy negyedfélszáz tőleg 
hazai ásvány van felvéve. Egyszerű módszere, 
beosztása s áttekinthetősége révén az ifjúság
nak s általában kezdőknek való s ,azért csu
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•ltja a nzomjat, hősit és felfrisit egyaránt. A legjoM  
mer a nyári hóoég tikk aotó hatása elles.

pán olyan kísérleteket sorol lel, melyek kön
nyen s költséges eszközök nélkül végrehajt
hatók. Nem tekintve praktikus ériékéi, már 
közműveltségi szempontból is igen szép elő
nyöket biztosít, a vele foglalkozóknak ; hasz
nos segítője az ifjúságnak a tanév folyamán, 
nemes szórakozást nyújtó vezérlője szabad 
óráiban. A tizenkét ábrával illusztrált könyv 
a Frankhn-Társulat kiadásában jelent meg 
csinos kiállítással.

— Közelednek a hosszú unalmas té
li esték a midőn minden családnál el
kel ejó vig szórakoztató. — Ezen alka
lomból melegen ajánlhatjuk igen I. olva
sóinknak a „Pillangó czimü művészi kivitelű 
élelapol, mely hazánk legszebb és legolcsóbb 
élczlapja, s mindamellett azt a páratlan előnyt 
is nyújtja a most ujonan belépő előfizetőinek 
kik 1901 ik év legalább 2 első negyedérz 
már most 6 koronával előfizetnek., hogy égés. 
január l-éig díjtalanul kapják a Pillangó-t 
Ez egy oly kedvezmény mely a legszegényebb 
embernek is módját nyújtja, hogy a lapra 
előfizessen, azonkívül miután súlyt helyez arra 
hogy a tanítók és jegyzőket is előfizetőinek 
megnyerje azoknak majdnem tél áron évi 8 
koronáért adják a Pillangóul,, a Pillangó az 
egyetlen magyar élczlap mely nem politizál s 
igy nem is bánt személyeket, A Pillangó elő
fizetési ára: Egész évre 12 korona félévre 6- 
korona negyedévre 3 korona. Tanítók és 
jegyzőknek 1901 január l-lő l negyedévre 2 
korona. Mutatványszámot készséggel küld a 
kiadóhivatal, Budapest, kerepesi ul 69. szám 
Legczélszeilibben lehet előfizetni postautal

ványai. Nyilltér.*)
A legjobb és legegénségesebb 

ü  d  i  t  6  - i  t  a  I, HM 
mely mint asztali ital kM 0nü«« kedveit és borral, o»g  ̂
uackal vagy növényi azörpökkel vegyítve kitűnő l i *  
vegyftléket ad : a

ö
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r ia l ii lfé r t  i assc 01.

Dr. Falta  szanatóriuma 
S z e g e d e n .

L a u d o n -u tc z a  é s  M a r s - té r  
s a r k á n .

(M in is te ri  e n g e d é ly ije i  a la p i t t a to l t  1893<ban )
Szem ós fiilf?yóícyintézet, trachoma-őszi ály- 
lyal d r. FALTA intézeti igazgató vezetése alatt. 
Ó nálló sebészeti o sz tály , melynek vezető 
orvosa d r .  K EG 1I0N  KÁROLY m űtő-orvos, | 

a szegedi kir. kér. börtön-kórház vezetője. 
Azonkívül bárm ely  bajban szenvedő beteg I 
fe lv é te tik  és önmaga állal választolt orvos |

kezelheti.
Dúsan felszerelt m űtő- és gyógy

ír  re itt.
T öbb k ü lö n  ós k é tá g y a s  betegszo-

b n , f ü r d ő s z o b a ,  s íb .
A fekvő beh.^ek a leggondosabb ápolásban 

és ellátásban részesülnek.
I n t é z e t i  i g a z g a t ó - o r v o s  l a k á s a  a  

s z a n a t ó i  i á m b a n .
Á llandó orvosi feüiiryelet.

Telefon 293. — Kivánaira prospeclus. 
B e t e g e k  f e l v é t e l e  e a é ’-r n a p o n  á t .  ;

Zom borban : F ü g é i és G o h ls tc ln ,  if j .  
Helndlhofeir Róbert, Mayer István, Grlln 
G y u la , W ed in ire r A. és S. Stebler Lajos, 
V ra n je a e r l ts  I s tv á n , G oszl P á l és D íirfler 
A ntal urak kereskedőben.

„Több száz kiváló orvos állal ajánlva. 
„A legizlelesebb és legolcsóbb ásványvíz."

©

fc.<

világszinté dicsért 
házi szerek.

T h ie r r y  A . b a lz s n in -e s ő p p e s .
pölühnulhnlnlhiii m indennem ű m ell . IIldii-, infij , u y n in o rlin jo li 

s minden belső bajok ellen, Kívülről a legsikeresebb 
SíW ~ SliU -G Y Ó G Y SZ IiR . " W

Valódi csak a minden műveli államokban lelemlilell zöld X’on- 
ne inch II Izm aiké é s : Alléin coll! (egyedid valódi) firmával 
elbiloll ólomba préselt dugasszal. Évi gyártmány — bebizonyítható

___ , — 6 millió üveg Póslával franca 12 kis, vagy G dupla-üveg A
(Ra.iiirt-gi.ro— korona. Próbaüveg, prospeclus ós műiden országban levő raktárak 

jegyzékével 1 korona 20 fillér. Szélküldés csak az ár elölegcs beküldés melleit.

T h ie r r y  A . C e n t i f o l i e n - S a lb e  ( k e n ő c s )
(csodakeiiőcs chutvezós-uíl) eddig elérhetetlen felszívó- és gyógy erő vei ! Leggyakrabban 
fölöslegessé leszi .• müléiek'-!. Ezzel a kenőcscsel egy 14 esztendei, gyógyíthatatlannak 
tarlóit c<on'.xú, újólag még egy 22 esztendei, öreg, nehéz, ráknemü baj is meg
gyógyít I alóli ! Ferlőllenilöleg bal, gy nsan enyhilő, hűsítő és teljes gyógyilásl biztosit 
gyulladások és mindenféle sebeknél. Gyors pnliitással és eloszlatással bal és bár
mily mélyre belialolt idegen anyagokai biztosan eltávolít. Egy tégely tranco 1 ko
ro n a  80 fillér csakis az összeg elö’eges beküldése melleit. Nagyobb megtendelé- 
eknól olcsóbb. K im utat ható  évi clőállitá>  100.000 tégely . Mindkét szerről egész 

levéltára az elismeréseknek és dicséreteknek a világ minden országaiból van fölhal
mozva. Óvakodjunk az ulánzásoklól és ügyeljünk a tégelyre égelell ezégre : Apo- 

@  tlieke znni Scln ilzeng i 1 <1 s A. T liie rry . a  hol raktár nincs, oll ne engedje magái 
( y  senki sem a hamisítványok, vagy áliilólagos egyenértékű készítmények megvételére 

rábeszéllelni, hanem rendelje meg közvetlenül e czimezés alatt :
T liie rry  A. g y ó g y sz . g y á m  P r e g r a d a .  (R ohitsch-Sauerbrunn melleit.) 

(A es. és k, o sz trá k  á lla m i t is z tv is e lő k  szö v e tség é n e k  s z á l l í tó ja .  
(C o n lra k lo r  o f  tlie, W ar-O ffiee  a n d  f iié  A d n iira lth y , L o n d o n .)
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Külőn bejárattal * Bá e s - T o p o l y á n  a  v a s ú t i  i n d ó -  

h á z  á t e l l e n ó b a n  le v ő  v e n d é g 
lő i  h e l y i s é g  a z o n n a l  b é l  b e 

a d a n d ó .
B ő v e b b  f e l v i l á g o s í t á s t  a d

A p r ó  jL a ios
Bács-Topolyán, a vasul mellett

ÉS

csinossal! bútorozol! szoba, egész 
el kilássál

a z o a i B i s g !  I íbsu I ó
BEZDA Ní ú t 165.

t Czeisel József

X
X
X

X
X
X
X

X
X
8
X

<;azdaság.i f;ép ós rne- 
elie.ií. m ű h e ly e  ö n tö d e  

ZOMBOR,
Széchényl-kiJrul 148. sz . (n lionvéd-knszáriiyn m elle it.)

X  Van szerencséin a n. é. közönségnek becses tudom ására hozni, hogy az 
eddigi jó hírnévnek örvendő

gazdasági-gép és mechanikai műhelyemet és öntödét,
i* M Ólinx-iitC'/.dból, n S / .é e l ió i iy i- l< t fr u t  I4W. (a honvéd kím zitrnya i i i c lb l t)

X  álhelyeztem , kibővítettem és a kor igényeinek megfelelően átalakítottam  
és úgy mind eddig, úgy mosl. is mindig főlörekvésem az lesz, a n. é.

közönségei pontosan és ju tányosán kiszolgálni.
Elvállalok m indennem ű g é p e k  e l k é s z í t é s é t  ó s  k i j a v í t á s á t .  

C sé p lő g é p e k , s t a b i l l g é p e k ,  g ő z k a z á n o k , m o t o r o k  d a r á ló k  
X  s z e c s k a v á g ó k , fe c s k e n d ő k , s z i v a t t y ú k  jav ítása eliogadtalik és a 
X  legjulányosabb áron és gyorsan eszközöltetik.
X  V íz v e z e t é k e k  elkészítése és berendezése, úgyszintén h á z i  sü r -  
X  K ön y ö k  és t e le fo n - b e r e n d e z é s e k  és e szakm ába vágó hasonnem ü 

m unkák elkészítése és berendezésére vállalkozom. J
É p ü ld -  és m üliikalos m unkák  b ic ik li és varrógép  jav ítá so k  el- \  

fogadtatnak. J
SUT" Villany- és Acetelin-világilások berendezése. "©BM )

B W  Raktáron tartok m indennem ű gazdasági czikket. )
Maradok, a n. ó. közönség szives pártfogásába m agam at továbbra is ajánlva, >

X  tisztelettel C Z E IS E L  J Ó Z S E F . ?

VÍXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXS
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In

-asssaSSíi
, m a g y a r  kii*. si8h&m«B88>gBÍB&k le l i  m en eti*em l,je .

Uiiiitci-jfaljvorfonuiti, iirv k ő i i i t i l .  m iiy  S t i in t ö b ii l j iu ' i i .
É r v é n y e s  l í ) 0 O .  é v i  o k t ó b e r  1 - j ó t ö l .  — W t 11 i n u o iw 1-t í  tt (0 It t a b e v 1 9  0 0 .

Oda V isszaB u d a p e s t  lt. p. u .— Z im on y  — B e lg r á d .
k.

expr.
szem.

V.
tv. SZ.

SZ.
gyors

v.
s z e m .

V.
szem.

V.
k.

expr.
szem.

V
szem.

V.
gyors

V.
szem.

V.
1 1 20 7.35 2.40 3.25 10.20 ind. BUDAPEST k. p. ii. éi k 1 1.20 7.05 io.o > 1.05 O.40
ÍÉ.44 12.33 7  28 5.47 8.23 •1.05 ói k. SZABADKA ind. 7 57 1 1 50 | 5.20 9.40 1.67
2.51 1.22 1.50 5.56 5.40" ind. SZABADKA óik. 7.52 10.48 7.40 9.34 1.21

1 51 5.25 1 0.08 Csali la vér 10 10 7.05 1 12.50
2.18 6 BC 0.27 0.34 ll.t.-síTop-iya 9.52 6.40 9.92 12.34
2 44 0.27 6.42 7.02 IU 7 vcf-íFűkelelicgy 9.22 6 00 8.46 12.00
3 05 7.01 6 56 7.22 Vei Ij.ís z 9.01 5.42 8.33 11.48
3.20 7  40 1 7.12 ó «'<('«!• 8.30 5.13 1 1 1.29
3.44 8 10 1 8.07 K SZ a-s 1 8.IG •1 51 | 11.13

4.23 4.00 8 42 7.41 8.29 ó.k. ÚJVIDÉK ind. 0.18 7.51 1 24 7.50 10.52

O da S z a b a d k a — O -B ecse . Vissza
V. [ s z .

V. V.
v. sz. i
V. ! V. 1

5.10
5.38
7.00
8.12
8 35 
8 5 5  
9.21

1 37 
2.05 
3.28 
5.27 
5.42 
0.02 
0.28

ind. SZABADKA óik.
B'kova

óik. ZENTA ind.
Adu
Aloliol
Kát-s-PullOVOi'ZUlló

óik. Ó-BECSE ind.

8.54
8.27
7.01
6 06
5  45 
5.18 
■1.48

5.27
5 00
3 40 
2.24
2 07
1 42 
1.15

Oda S z e g e d - R ó k u s — Z e n t a .  \ issza
V.
V.

SZ.
V.

V.
V.

SZ.
V.

1.15
4.40
•1.58
5.01
5.20
5.43
6.05
6.30

2.05
2 29
2 48 
2.57 
3.16 
3.39 
4.00 
4.25

ind. EDJ.ois 1 8  éri
„ Röszko ind.

óik. HORGOS (136) ind.
ind. Horgos óik.

Ilác«*M»i Ionos
0 : Kanizsa

Adorján
óik. ZENTA n<l.

9.32
9.09
8.60
8.38
8.20
8.06
7.37
7.10

“ 5;55“
5.33
5.15
4 56
4 38
4 24
4.00 
3.35

O da
V.
V.

1.51)
5.20
5.4!l
0.28
7.00
7.27
7.52
8.07
9.43
9.59

| 2.05 
2.29 
2.49 
3.20 
3.11 
4.02 
4.10 
4.28 
5.25 
5.37

Oda

Oda S z a b a d k a —B a ja . Vissza
V. SZ. SZ. SZ. SZ. SZ. ti

V. V. V. V. V. V.
r a 1.47 0.43 1 ind. SZABADKA erk. 9.37 12.43 1 0 28
6.41 2.22 7.18 Csikói ia 9.' 4 12.10 0.52
7.22 2 54 7  50 Bácsi Almás 8.-12 1 1.48 11.23
7.28 3.00 7.56 Almás 8.27 1 1.33 1>.»»2 j
8.01 3.20 8.25 Bikiiv - Borsod 8.02 1 1.08 8.34
8.41 4.00 8.59 i óik. BAJA ml. 7.25 10.32 7-13 1
Oda B a j a —Ú j v id é k . V issza

V. V. SZ. SZ. SZ. SZ. V. v - ,
V. V- 1 V. V. V. V. V. V.

4.011 1.15 .ml. BAJA iiít. 9.15 0.50
4.11 1 25 Bajtu szállá.’ tái os 9.08 0.42
4.25 1.38 Vas kút 8.53 0.20
4.51 2.01 Gara 8.32 0.00
5.09 2.16 Rigyica 8.17 5. "5
5.37 2 39 Szia nisioH 8.oO 5.12
5.56 2 56 Oá kova 7.36 4.40
0.15 3.14 Nenadics 7.15 4 10
6.25 3.23 ! Zombiip (»"•■) 7.05 4.05

S.01 6.57 3.57 Zomlioi ■ vásái léi 6.23 11.11 0.52
S .l l 7.07 4.07 FernbRcli-szállás 0.14 11.02 0.41
3.20 7.16 4.16 Zt-ái k'ivácz 0.06 1 1.54 0,72
S.36 7.30 4 30 O’Szlapár 5.52 10.40 0.15
4.05 7.49 4.49 Bresz.továcz 5.37 10.26 5.52
4.35 8.10 5.12 Hódságit 5.12 10.02 5.23
5.11 8.35 5.37 Parabulv 4.53 9.45 4.54 |
5.25 8.49 5.51 Pa i aga 4.32 9.25 4.29
5.46 9.16 0.09 ind. GAJDOKRA eik. 4.14 9.07 4 03
6.00 9.30 G 23 Bul kosz 4.00 8.55 3.43
6.22 9.45 0.38 Petroviicz«01o'zsán 3 49 8 44 .1.3.1
6.51 10.10 7.03 Futták 3 20 8.16 2.53 ,
7.14 10.31 7.25 éik. ÚJVIDÉK ind 2.55 7.55 2.15 1

O d a

S z a b a d k a —D ú lja . Vissza
gy-
V.

sz.
V.

0.15 | 0.32 ' ind ‘'ZABADKA • ik.
, 7.03 Tavankot

0.40 7.33 Ibjinok
7.10 8.15 | Neio«>b--Militios

•7  20 8.34 óik. ZOMBOR ind
7.42 l’i 'gl«vio/.M«S/.l»l.á'i
7.52 , Sz.onta
8.02 ik. GOMBOS
8.42 ind. ERDŐD
8 52 |óik. DÁLIA

ind. .

ind. :

gy-
V.

sz.
V. V.

0.55
0.22
5.58
5.06
4.44

9.29
I

8.59
8.33
8.22
8.01
7.51
7.42
7.02
0.51

12.59
12.37
12.20
11.44
11.30
11.05
10.51
10.39

9.42

10.40
1 0 .10 

9.47
8.58
8.35
7.50
7.20
7.05
J.QO

9.30 | 5.45

VisszaO -B ecse Ú jv id ék .
SZ.
V.

V.
V.

SZ.
V.

SZ.
V.

V.
V.

SZ.
V.

T 4 Ö ln.15 4 25 0* BECSE él k. G..-.5 12.43 7.44
5.05 10.49 4.49 BáohíFöldvár 0.33 12.10 7.22
5.27 11.28 5.10 Csiirug 0.15 11.47 7.03
5,19 12.00 Zsablva n 50 11.03 0.37
0 .0 1 12.22 . 5.47 Goszpodínce 5  31 10.34 6.21
0.30 1.01 ( O 1 1 T'-morin 5.11 10.10 0.04
6.39 1.13 0.20 J á i ek ■153 9.40 5.46
0.53 1.30 0 34 érk. VASKAPU ind. 1.13 9.21 5.31
7.01 1.38 0.37 ind. VASKAPU érk. 1 40 9.13 5.23
7.21 2.05 7.00 k. ÚJVIDÉK ind. 41.15 845 5.00

Oda Ú jv id é k  — V a sk a p u  -  T ite l .  V i»za
sz. V.

— — ------ ~ —  -
V. sz.

V. V. V. V.

) 6.27 6.10 illil. UJ VIDÉK érk. 0.00 3.01
7.o6 5 38 ói k. VASKAPU ind. 5.33 1.39

ő 50 ind. VASKAPU ói k. 5.28 2 33
7.31 0.24 Kai V 5.00 2.15

' 7 42 0.38 Tisza-Kálinán falva 1.43 1.50
7.00 KoviDSzl.sIváil 1.25 1.44

8.11 7.18 Vi ova»Gaidinovczc •1.04 1.20
8 24 7.34 Luk 3.43 1.15

, 8.37 7.50 óik TI 1EL ind. ».32 1.00

Oda H e g y e s .  F e k e t e h e g y  —P a l á n k a .  V issza
v. 
v . 

8.5i; 
9.19 
9.44 
9.50 

10.14 
10.43 
11.05 
11.20 
11.58

V.
7.23
7.40
H.l'l
8.13
8.27
8  53
9 11
9 .23 I 
9.55 j

ml.HEGYES.PEKETEIlEGY 
Tel«cska 
Is III A
Bólasplisz a 
T o i '/.hh

Döspot«S/.'.4ván — Pivnie/.ii 
bstilbés

ind. GAJDOKRA
óik. PALANKA

! v - I
V. 1

V.
V.

1
1

7.51
7 29 
7.17 
7.01 
0.47
0 32
0.' 3
5.51 
5.04

0.18
5.50 ' 
5.44
5 23
5 09
4.51 
4.21 
4.08

í 3.20

—
Vissz,a.S zeged -R ók u s — Szabadka

| szem. | szem. 
V. 1 V.

szem.
v.

szem.
V.

vegyes
V.

vegyes
V.

szem.
v -

s z e m .

i v-
szem.

v-
s z e m .

V-

1 S.15
l S.32 
i S.46
1 S 59

•1.15
1.27

8.10
8.27
8.43
8.66
9.11
9.22

11.50
12.12
12.26
12.38
12 63

1.04

4.43
5.00
5.14
5.26
5.40
5.51

8.43,
0.09
0  30 
0.56

10 17 
10.35

ind. SZÉGED«ROKUS óik.
Riiaz1« ind.
HORGOS ind.
Királyhalom
Palios

érk. SZABADKA ind.

7,I>1
0.42
0 25 
5.58 - 
5 43 
5.25

ll.oo 
10.4 4 
10.80 
10.10 
10.05
9.51

3.26
3.10
2.55
2.39
2.27
2.12

7.4»»
7.30
7.10
7.02
0.51
6.37

1 2  01
11.46
11.31
1 1.18
11.03

J e g y z e t .  Az esti 6 óráiói reggeli 5 óra 59 perczig lerjedő éjjeli idő óraszámai kövér betűkkel vannak nyomatva.
A m enetrend baloldali számai felülről lelelé, a jobboldaliak pedig alulról felfelé olvasandök.

Jtnmrrkutio. ®ie ©tiniben von Slbeubs 6 Illír  bi« SDIorgení 5 U tir 59 finb te li gebmeft. . . , ,
®ie 3<if)(eii mtf bér tinteii Seile finb uou oben nbiuövIS, imb bie nuf bér vedjteu eeite uon untén .ni|iu«uá ah lelett.
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t  N jd - -
“ fe ‘® 5® h n « 2  ej = s S u é S . r 1-  
“ tS ej «- J í g

■ “  -C -o 12
Ki N 5j) _,& a ,c  g 4a ?  

a a = g S l
r t •-* ® T32 “  Őrt4*3 ~  © j2
flj •’■ M rt

H  x  w  »-

g -ej (s 
Ps e. S í 
■® ej J,KO*?

és

halhólyag
elsőrangú orvosi 
tekintélyek sze* 
rint a legmegbiz* 
hatóbb és feltét* 
lenül ártalmatlan 
óvszer urak és 
hölgyek számára. 
Megrendeléseket? 

pontosan és dis* 
créten eszközöl:

KELETI J.
cs. és kir. szab. or* 
yos sebészeti mű 
és kötőszér gyáros 
Budapesten IV 
Koron»hcrcxeg-n. 17. 
Alapittatott 1878.

IIO T T E It J . I. R . S zt. J ó z s e f  g y ó g y s z e r tá r a  a sz . J ó z s e fh e z  B ócs, X I I /2 .  S c l iö ir  
b r u n n e r s tr a s s e  1 82 .

Hotter-féle Absorbinol.
’/, paiaczk fi t 6 —, */, palaczk írt 
3.50. Eltávolít ínindunemú kinö
vést é3 zsíros testfapadékot, annél- 
kiil, hogy a szórt tönkre tenne. 
Erősít a megtámadott és gyenge 
inakat, eltávolít és tönkie tesz 
m inden csomót az. izmokon és meg
ró m inden gyulladástól : különö
sen bevált epebajnal, csülökdaganat* 
nál, patabiitykökne’, vastag leninél 
csomóknál az inakon, vastag bo
kánál, daganatoknál, ahol ilyenek 
fellépnek. A térdek remegését meg
szünteti es meggyógyítja a zúzó* 
dásokat.

flOTTETf#

Hotler-féle Training-Fluid 
1 palack fit 1.20

a z  |n ak a t és izmokat a magas 
óreg korig állandó erőben és fris* 
sen fenntartja, az á llatot a bedör 
zsölések után a legnagyobb fára 
dalm akra es vonta'ására képesíti, 
A tu [erőltetés következm ényeinél,a 
bénulás, szaggatás és merevedésnél 
meglepő sikerrel alkalmaztatik .

p á r is i c so m n -

Holter-féle Agril láppor
lovak és szarvasmarháknak,

1 csomag 80 kr.
Kitűnő pótlek a takarmányhoz az 
állat ereje és egészségének fen* 
tartáséi a; minden vese*, máj*, hó* 
lyng* és idegbajnál alkalmazandó.

Hotter-féle holtlelem kenőcs 
’/i  tégely ára 2 fit, ’/t tégely 1 

f it  20 kr.
Fölülm ulhatatlan holttetem eltávo* 

litására régi bajoknál is.

állalgyógykészilményei
» jc h n  kor legkitűnőbbjei, melyek

számos bizonylat szerint semmi In*9 
hasonló szerek által hatásukban 
el nem érettek. Raktáruk a gyóí»)'* 

szertárakban és drogériákban- 
Főraktár : — Zornbor és körnj®’ 

ke részere :
T Á R C Z A I IS T V Á N

gyógyszertára ZOMBOR

Holler I. és II. sz. disznópora 
1 kiló írt 1.20.

Legjobb étrendi szer a disznók ét* 
vágyának és az azzal járó emész* 
lésnek előmozdítására ; kitünően 
bevált orbáncznál. A II. számú 
hasmenésnél alkalmazandó.

Holter-íéle kolika elleni szer 
1 üveg 1 írt 50 kr.

Lovaknál m indennemű kólika >s 
hugyfelakadás, szarvasmarháknál 
pedig puffadságellenalkalm azandó

8 . -  frti
-  5 -  „

O.GO 3.—

Áruk tliczatonkéiit i-n-dcli
g n lá sb n n  :

Guinmi és balliólyng elsőrendű
S u g y á r lm á n y ......................
Cpotles americans (rövid)

uspensorium .....................
Párisi női szivacska (Salely-

S p onges) .................................2 ..
Irrigalor teljesen íriszeiéivé 
Eredeti pessarium oclusilaivum 
(Peliporus) áienzinga tanár szerinl 1.80 2.50 
„ l) ia n ii-ő v “ szab. Iiavibaj elleni

köt..........................................  3.50 5.—
(in.nden hölgynek nilhiiiiizhelelhin.)

Á rjeg y zé k  in g y e n  é s  b é r n ie n tv c .

0.— 
1.805.—

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX X
K L Y T H I x

Az urczbői- szépl- T  r /  Q | í  /A  T> X
lése és finomítása.-*-® 1 Zr IJ i  V Ali X
3orielegánsabb toiletle-, bál- és szalon-púder fehér, ró X 

zsaszin vagy sárga. X
Vegyileg megvizsgálva és ajánlva dr. Polli J. J. es. kir. X 

tanár által Bécsben. w
Elismerő levelek a legjobb körökből minden dobozhoz 

mellékelve.

T a u s s ig  G o ttlieb
cs. és kir. udvari loileltc-szappan és illatszergyár.

Bécs I., Wollzeile 3. sz.
Kapható : a legtöbb illatszer- droguin- és gyógyszertárak-
bán valamint Zom borbiui-. W eldlngcr S. és Zs. ke- J 

reskedő czégnél. X

XX
X

XXXX Egy doboz áia I fr 20 X kr. elküldés utánvét vagy X az összeg előleges bekül- X 'lése után.
x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x *
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J  O  A N

i leffsjánlhnióbb 6a logJutAnyoaabb boaiortöal fo r rá w NiOnyeneh-) 
•lövetek-, oalpke- ói ezövetfúggönyók-, tópokróbzek-nak nagyban óh klcalnybou

D Ö M E

_  a&mnxtxv xan.r* in
A ltaíbn93án ’ ’{u J u ifd fJ o ö 7 "

bogy a HrAps.'K olórósóio. tókúleloallésíre A» r.nlartA- 
s i ia  a logkitUnöbb 6a logblztosabb a Földos-félo

M A K G X T - K R É r a E
i : 2 kor., kis tégely I kor., szappan 70 illér, púder 1.20 kor. 

K é s z í t ő : FÖ LD E S KELEMEN g y ó g y s z e r é s z ,

, ARADON.
K aph ató  m im lan •

SCKWARTZMIe

BUDAPEST, IV
hlfpoyoe gyári nagy raktára. <̂ rlĴ 2 ly £ ll.l '**t^lt P0r2"p * B aniyrna asönyegekbon.

•a  fl §  ,<*"1 H n c c l l i t m u  d r t é l z t t  m t s r
g  “  — 2 "" uiln'inznn osotckbon, hol iu orvosok riantnl-ulojat vagy Copolvát ajánluuák. " *  
. § ■ 5 4  8AKTAL EQÖER ex Igen drága ón tiszta kolúUndlul Santa! olaj tartalma miatt Igen hatásos

£ £ s -

** < 1  
f i i 5  

l i l 1

e Ifjúság bántalmninál, m iért az orvosok Is rendelik.
Csak a törv. vóilett „tlgrlifoj" vódjogygyel valódi.

> 8 korona — eredeti üvegemként — Vldéaro 3 korona 40 ílllór ulőlegoa bokütdöao utóik 
bérmontve küldi a

„ N Á D O R  ify ó iíy n re rt r tr1', u u d n p c N t, V I . ,  V á c i-fc ö ra t 17.

egyedüli biztos gyógyszero a hireö
C S Ú Z -  é *  K Ö S Z V É N Y . É T n B R .

Néhánysxoil biMlflrzsitlóH után klgyógylt minden csux, köszvóny, reumabán- 
tat mát, fejfájási, szűrést, szaggatást, fogfájást stb. Egy llvog 2 kor. postán 
2 kor. 60 Ollór előzetes beküldése-után bóiinentvo küldi az egyedüli kóuzllö

STEINEH MIHÁLY városi gyóysnrlára TEMESVÁR, SiL-Győrfty tér 12

Párailan 
és nélkOléíhetetlen 
fagtlsztltó szer a

1 legtöbb giégin

L $ I
0 *_  0

,H *

í !

rvó -á r a

g © :  I-e'lícr-féle &  L  5  M *  jS? L  0  W  3 £ *
Egy kísérlet és mindenki állandóan fogja használni. ' - ^ S í

w  12 üveget 6 koronáért bérmonlvu küld az egyedüli készítő " W
B 3 T F B !L » b E R  V . J E N Ő  g y ó g y s z e r é s z  “W  

S T Ü B IC A , FS utcza (via Csáktornya.)

'hX ^B iSW K B W K asaS-*-.

v é r t i s z t i t ó  
l a b d a c s a i .

Orvosilag ajánlott legr.'glbí
a bázlx.cr a roisz emésztés ósesea 
g . következményei ellen.

(MJT Hon szabadna hiányoznia 
egy háztartánbnn aom. T»'-J 

C-aak akkor valódi, ba minden 
doboz (• • :•'■:) a „FSr.flHÍIrKR J,“ 

vörös •

=1®-

Mk A R 11  F  .V W jlisk  S.£*!■'— C  / /  y '^ ü v o g  e
valódi, ha ti

. /  / ' ' - J l v o g  egy vörös és oldalt
l »«l«0rt ■b’i '

, gyomorbalokr.il,
, nehéz oméutöa stb. ollcw. x “ z. 
n 1.43 fillér. — Kapható mtadonS, 

gyógvuertAztan. — Központi elárusító: 
f / r ^ B  K A S í Y  K A R O L '

A • ..*=3»ar Király" gyógyvoztára
,  t v? ~  ‘T, •• | l r B á c s ,  I., flelacl- ’-orkt I., honnan J kis üveg 2.40 k.

S i . u . k i 4 t w íf— .„jgy 2 na^y üveg 2.00 kor., bérmonlvo küldetik.

CAEDICKUA.BUDAPEST

k i a i előirt iskolákat nem végezte.
Is lobot egyévos öukéntos. — A ki t jfö '.ÍX *  
t  sor alatt állott, elkésett. Születőéi rv.'-.yV^4 hXtlan.liL — PrAinrUi»u»» Innwui küld ■ Z‘„''A‘Qp \

ujc  
r í

Í W
@  ’ d Óv közlendő, — Prospektust Ingyen küld

I s ^ t  ‘ ■ u  ■ c  . L I C H T U L A Ü  A L B E R T
G »-?<jó4S4?Ö5 í/ttKCd'Vvt# a katonai elök. tant. Ipazg., Osbraczenben.

>& & 0e
enlz J. m. k ir.'5/ honvéd ozrodes aj’, és Hnyor A oh. 

í? ée k lr. őrnagy ny. Felügvtlö: a nm. vol- .  .
lúo- éa köaokt. ra. k lr. m in ist inegbl- Q, .

cáaából a tank. k lr. főigazgató. r-\ 1
^ = = = = = = = = - = = 5 5 = ^ --------------------------- ;
^ V i d é k i e k  k e i l v e n c x  t a l á l k o z ó  k e t y e g

I V É N Y I  F E R E N C Z
vendéglős elsőrangú étterm et

4Si£33Jr-’- i  -uS-LFJj. ’ £.

Budapest legújabb látv inyoaoága o J?' 2 ©  É v  Óta
A z  ElíSMűKÍ LE3J03BE S C M R 0 S 9  K Ó ^ S H á S  

ív ., Kigyó-tér 2
Tiáftiek U l i lb U  kslya. .  ________ ________ _____

l« í A  M A ® ,’

B i l l i ó n  F A I  Jó  l í t i u m a  Ú 1‘ ' , y

H ( r : ‘ X 5 < í ® ' Ü'! '-

B u d ap est, Váczi-ko.Ttii 25. aS’*'*
100 azobn 1 írttól feljobb ktexnlgáláseal együtt, f i lr  
dók, elegóns kávóház. étterem, sör-csarnok a házban. V i l
lamos vasú tin x ig á lló h e ly  az öeaxes pályaudvaruk felé.

(Kioldd fóhercxegnö 
palotája.)

❖  Sí.li: STKITB SljnOR

M agvak Beszerzési
F O R R Á S A S -

5  “  y
'  S im o n  FAI .  .   .

PA R IS s z á l l o d á j a  ?

1 ^  H é

2  •  
0 3  ® u  -y

k s 2 ” § (  

M l -

1 X) «  IQ —j h i

J'® W  «  g  9

p ”  1

B u d a p e s t ,  VI. Andrásftyr-ut jq.
l'K ltünő magyar konyha. -  Valódi Hozta borok A« e
l^vlláijhkü „ F a c h o r r b r a u "  egyedüli kimérése

AfWRAooV -
„,p.  ÉS RonENBILUJt-UTCZA33 

cy Képes Á rjegyzék Imsyen 
v.„ i s  Bérmemtve •
áG íS3i38E,t>5a'^l£’.íC«IBS2SS3CBl

A l e g j o b b  ó r á k a t  
legsxolldobb ♦» legdivatosabb ó ltu z c re k C l

R ÍS S S IrfE T ^ X IS IE T É S IE llS ;
•tlgoruau szabott árakon szállítja Magyarország a tiombon 

első és lopnagynbb Üzlrlo

BRAUSWETTER JÁNOS
Árjegyzék 2000 képpel Ingyen és bérmontve.

' F B A T E L L I  O E I S 1 N G E R
küld

F lu m ób ó i v a g y  T r ie s z t t ő l

0 kgr. CoU kávát, válogatott. . .  18 kor. CH OH. 
•  ,  Ceytai gyöftflykávót . . . .  17 .  18 .  

elvánolva éa Mrmentve.
0V Ár je g y z é k  in g y e n , nai

C S Á S Z Á R F Ü R D Ó

teli és nyári gyógyhely 
B U D A P E S T E N .

G ó l i á t  M a j á t  a  § ö r .

Kiváló Uólíö Ital Ó8 oyógyozélokra is öioIqAL 
ÂAhUÁK: Or. Kuráavl óz Dr. Kéthív egyoloml tanár urak 
bajoknál, várazooénységnél, em észtési zavaroknál, gyengaaégakoál 

C zA r  6m m etrűado lóa l  í i o J > :

f i ________r S j j Á H V A I K i n A L Y - S O R F Ó Z é ,  KŐBÁNYA

Portber, Sherry, Baltge, Rodelra, 
Morééin, Chablls,

BaJ-is- 6» Koséi-borok.

Kaphatók ralndan Jobb fűszer- éa 
osomsgo-koreekedótehben, szórták, 

kévé házak éa éttér mekbaa.

Unó rangú kéne*  b érvlafl gy ó g y  •’  
fürdő, páratlan gőzflrdóval lag- 
znodoroobb laaapfUraókkal, pom 
pa* ae v á o y r ls  aataáákkal,
éa hádfaréókxeJ, -  800 k én y  eb  
m os lakÓMobávaL — PraspaMua 

Mvfviatra kigyea éa bárm entvs.1

S M H I I

I = 3 Í  Ha Aszúi a hala.
I =TX Sg u-.MHiálJa a kltflnfl K ollán-fólo MAIR-RtOENERATORT, m ely  nam  f^ A  b 

~= S 6  nem  a baj eredeti scInSt adja vlasxa. üvegje 2 koruno. bérreen lve  
S  •  kor. 00 fillér, ZOLTAB BÉLA u d v sr l szá llító  gyógyeaarU ráb aa
= ~ »  UudapoHton, V ., N agykorooa-u toa  Í3  sx. RxabAdeág-tór aorkáh

B E N Z I N l o K Ö ^ Í n o K
és GÁZMOTOROK ipari és gazdasági ozélokra

O S E R S  és B A U E R  oyárából
a logjebbak és leghlrnevetebbek a tetőző szerkezetek között.

VctérhépvlH cM H ta fa  ra k tá r  : f>I>TWH7e R  
Budapest. VI., VAozi-körut 61. K>.

K é p o M  r t r j e g y x é k  l « n »  e s i

badalmar7 7
U D A P E S T Ö J

O h  l a j  I KÖW®éo, rokedtség cllon gyors ős kitűnő É H <111 !
•* oredmöanyol hasinúlhatdk as

ESGERtíl# MELL PASZTILLÁK 
Doboza I korona él 2 korona.

Prdbadobos 60 Mér.
Koabató mbUaa gyógyaaertárban éa a fórektáréia s ........ ............

Budap—b, VI„ Váal-kflsmé 17. ’ [

jelcukor legnagyobb nyerési esélyű 
oorsjátéka a «». k l r .  s z a b .  

O S Z T r t b  V S O R S J Á T É K ,

M e c r e n t lw ló a ü k  in tú z n n r lő k

IV, Kossuth Lajos-utca 17.
».oan u w isH i -X .« ..-wiwai... wívw

J

gyomorbalokr.il


I ) 1900. november 1]

BA U 1— 2 éves hon ok óíbor 22 krtóí 88 k r g. üj» A 
V H bor ok'óbvr 20-tól kezdve 16 fit ó 24 írtig 

^7A lnunC C 7n  I’’aÍ, 'hZt:'» küiinően bcóielt 11 jeles 
OZiulU IVuuZiUi csem ege-és l l  bot fajból. S ma vessző 
2 és fél írttól fo fele. 2 éves g yökeits  12 fiitól fel ólé.
H ó s e D e i 'f a . ^ i V ^ Í ^ ’X a so ^ ’nái $
k iig . N •gybani vételnél 10— 50 s/.á .lek engedm ény.
Rircnituíínu b '’'*KI' u' 11 tg'gyümoicsü < i.ijim n . D1I bUJtYttllj. Vannak i enilelóli.i kik ezer szarnia 
ü ltetik , inért rendkívül ham ar e- b á rm ib e n  talajban 
bőven terem . A szép növésii2 —3—4— 5 eves fák dib* 
ja  15 kilói 50 k iig . N agy vételnél olyan engedm ény, 
mint »z epernél.

Spanyol meggy Í S
befőzésre  la g a lk a 'm  t-a b b , 2 -3 ’4»5  év es fák d ib ja  lő  
kilói 60 kiig . N agy vételnél o!.v eng .dm eny , mint 
az ' pernél.

K önnyű .e ie f f l ,  2«3«4»0éves fák ára 15 krtól 
50 k i ig .  N ag y o b b  v é te l: ói 10*60 % egedm ény.

Mindenféle nemes Sí:
resznye, m cg siy , s z - í id  gesztenye, lasponya, szomorú 
a lm a , szo m o iú  e p e j  m a g a -  é s  törpe a la k b a n .  A 15 
krtól 60  rig. N agybani vételnél tetemes engedm ony.

Kiselejtezett - í , ™ ' ^ 7 í 5 V u .. . . . .
lOOO«ru 6.85 fittől 19 
frtig.

1000* re 3.50 í r  től 12 írtig . 
Végleten nagy készlet.

( le jé  yfe , KlÍSZ» 
tus koronája), 

1 - 2  é 'e - ,  10"0 .-e 4 ín tó l  14 frtig.

Sövénykészitésre maclnra M6nS i  2 X ™
M ŰQ7I/Ö7 ►''•ólő ültető vas, kerti fűrész,

C onnv /n  olló, gői l>e szemző, valam int ojtókés, 
i-lfa , o jt'kenöe- 'gén  olcsó áron cs ki'iinő anyagból.

Yiszon teladók , * ' , í  *e° s £
4— 6 havi h 'tv lt is kapnak. «  « és névjegyzékei kii'd:
U n g h v á ry  L ászló Czcglólll'öl,

HÁROM jó  k a r b a n  
levő, v a s k á ly h a  s z é n n e l v a ló  
fű té s re  is e lad ó ,
Bővebbet G r ö s z i  B á l  lü- 

szerkereskedésében
V  (A p atin i-u t.)

0 0 0 0  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 ®

ZOMBOR és VIDÉKE

H I R D E T É S E K
fe lv é te tn é k

legolcsóbb árak m ellett "
l a p u n k

le in < ló - l i i  va i t i i  l n ls in i .

Mindenféle vadoncz.
Akácz
Sövénykészitésre gleditsea1

H irdetm ény .
Értesítem a t. közönséget, hogy a 

néh. Darvas Gábor hagyatékához tarto
zó sorsjegyeket, arany gyűrűt, ezüst 
kést és villát a zombori kir. járásbíró
ság mint hagyatéki bíróság 1898. ö. 
309/19. sz. végzése lolylán 1900. év i 
novem ber hó 12 -én (h étfőn ) d é l
u tán  3 órakor közjegyzői irodám
ban tartandó nyilvános árverésen el
adom.

K o o x .Ií í í i - X ir.ig’m  o n c l ,
kir. közjegyző.

! Sehuelde,- páfrá,iy-tOkOCSkáli
i Millió embernek* egészségét
1 K ik  g a lu u d fé rg o k b e u  g y o n io rb a jb n n  szén*  

v e d n e k .

P á n t l lk i i g l l i s z ta  f e je ? -
t ö l , a páfrány»tokneskák 
á ltá l fájdalom  nélkül 
jó tállás melb-tt, k a lég* 
löv iriebb  idő alat (6  peic* 
a la tt)  teljesen elliajtatik  
Ezen kitűnő gyógyszer, 
fájdalom nélküli gyors cg 
biztos ered m én y c é lt jót* 
állás n yu jtiiti. N em  a r t, 
lia p án tlikag ilisz ta  féreg 
nincs is jelen . —  Az 
Jetekor m egjelölendő. — 

T ö rv é n y e s e n  v dve. 
Egy e-edeti dobozé pon* 
tos használati u tasítással 
a bel* és külföld részére 
4 í r t  postai utánvétte l 
vagy 3 .50  előre való be* 
küldésével. A p á n tl ik a *  
g i l i s z ta  tü n e t e t  a  kit 
v e tk e z ő k  : Az aroz hal*

ványsárga, b ág y a d t tek in te t, kék sze m k a rik ák , l 0 
sovány idás , e lnyálkásodás, bevont nyelv, e m é s z 
hetlenseg , é tv á g y ta lan ság  felváltva mohó etvágygy 
gyakori rosszullét vagy éppen ájulások s szédülés 
főleg éhgyom ornál, egy gom bolyag fe lszállása egész 
a nyak ig , nyálösszegyülum lés, a test m egdagadáaa, 
gyom orsav, gyom orhév, gyakori felböíögés, béigöios* 
h e n g e rg e té s , hu llám szerű  mozgások, szúró, szív
fájdalmak és szúrások a belekben, szívdobogás, a 
vérkeringés rendetlenségei, különösen nőknél, gya* 
kori véle tlenül beálló íofájá.% a buskom orságra való 
hajlam , á le tn n tság  és a halai óhajtása.
Egyedül valódi kapható . S C H N E ID E R  J Ó Z S E F  
gyógyszerésznél, R e s lrz á n , Fósutcza 11. (Délmagyar* 
ország.)

A z ÖBzos 6 0 . 0 0 0  n y e re m é n y
J E G T Z E K E ,

legnagyobb nyor.iuén.v li'gszoronosésobb esőiben ;1 k o r o n a .
A nyeremények részletes beosztása a következő:

1000.000
K O R O N A  ,

ESETLEG fllE W flG Y O B g NYEREMÉNY?!

•'O
"E J

CD
N

«=

rM
c
Ci
N
</)

t i

1 jntólom 
1 nyer. 4
1 0  0  

£  0  0  

1 . .
1- 9  9

1 0 0  

9 . . 
1  0 0 

5  9 9

1 0 0 
1 . .  
3 . .

S Í 0  0

07 0  0

8 0  0

4 3 * 0 0

7«3 0  0

t a s s 0 0

00 0  0

8170 0 0  0
3000 0  0
4000 0  0

SO 0  0
8000 0  0

0OOO ■ a

50,000 nyer. és 
összeg

K o r o n a

(ÍOmWÖ
4 0 0 0 0 0
SOOOOO
1OOOOO

o o o o o
80000
7 0 0 0 0
OOOOO
4 0 0 0 0
3 0 0 0 0
2 3 0 0 0
2 0 0 0 0
1 3 0 0 0
1OOOO

3 0 0 0
3 0 0 0
gJOOO
1OOO

3 0 0
3 0 0
g o o
1 7 0
1 3 0
1OO

8 0
4 0

j í e m ö ö ö

Xynjís link kezet a szerencsének ! 
M á r  s o k a n  s z e r  m e s é s e k  l e t t e k  
o g ;y  n ó l n n k  v á s á r o l t  s o i ’R .jeg :y e:y e l !
Az egész viliágban a legnagyobb esélyekkel 
bitó magy. kir. szabad, oszlálysorsjálék leg
közelebb újból megkezdődik.

100,000 sorsjegyre 50.000
pénznyerem ény jut, lehűl az oldallálló nye- 
remónyjegyzék szeriül a sorsjegyek felét 
péiiznyerem énynyel bűzzük ki és egy kül
földi sorsjáték sem képes aránylag ily nagy 
nyereményekéi íelmutalni, mini a mi magyar 

1 ősziálysorsjálékünk. Legnagyobb nyeremény
szerencsés cselben

í egy  m illió  korona,
Egészben tizen h áro m  m illió  100,000 ko

'ró n a  lesz kihúzva az egész vállalat állam i 
( felliítyelet a la t t  áll.
Az eredeti so \|t,:ry<,k lervszerü árai az I

osztályhoz:
egy  n y o lca d  ( ‘ 8) f i t . — .75 v a g y is  1.50 kor 
e g y  n eg y ed  ( ’/4) „ J.50 „ 3 .— „
egy fél (7a) „ 3.— „ „
egy egész ( ’/,) „ (».— „ 12.— „
után vél mellel l vagy az összeg előzetes be
küldése ellenében. Hivatalos tervezel díjta
lanul. Megrendelésekéi eredeti sorsjegyekre

f. ó. novemb. hó 15-ig
kérünk hozzánk beküldeni.

B  A N  K  H A  Z
Budapest,

V.. Vftczl-ktlrul 4!a.
Fiókbankházak:

S ok  és  n a g y  n y e r e m é n y t  f iz e t tü n k  mftr 
ki v e v ő in k n e k  é s  p ed ig  rö v id  id ő  a la t t  
k ö r ü lb e lü l h á ro m  és fé l m i l l ió  k o r o n á t.

R e n d e lő ié v é 1 le v á g a n d ó . T Ö R Ö K  A. É S  T á rsa  fő e lá r u s itó k  B .-pest*
Kérek részemre .............I. oszt. magy. kir. szab. oszlálysorsjálék eredeti sorsjegyei.

a hivatalos tervezeltel együtt küldeni.
iu tá n v é te le z n i k érem  1

Az összeget .....  korona összegben jp o s la u la lv á n y n y a l  k ü ld ö m . JA nem tetsző törlendő.

N yom atott a k iadó-tulajdonos O b lit K ároly könyvnyom dájában, Z om borban.


